附件二：
[bookmark: _GoBack]资格审查办法

一、本工程采用资格后审对投标人进行资格审查。
二、本工程资审合格条件：
1．具有独立订立合同的能力；
2．未处于被责令停业，投标资格被取消的状态；
3．企业没有因骗取中标或者严重违约以及发生重大工程质量、安全事故等暂停投标资格并处在暂停期内的；
4．投标文件中的资格审查资料没有失真或者弄虚作假；
5．企业的资质类别、等级和项目负责人注册专业、资格等级符合国家有关规定；
6．企业具备安全生产条件，并取得安全生产许可证（相关规定不作要求的除外）；
7. 企业资质要求：建筑装修装饰工程专业承包资质二级及以上资质

8.负责本项目的项目经理须具备建筑工程二级建造师（含以上）资质证书；建造师须具有安全生产考核合格证（B证）；投标人提供为建造师缴纳2024年4月至2024年6月社会基本养老保险的参保缴费证明；
9．法定代表人为同一人的两个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司都不得在同一项目招标中同时参加投标；
10．拟派项目负责人无在建承诺书，格式详见附件三；
11．本项目不接受联合体投标；
12．符合法律、法规规定的其他条件。
三、由评标专家库中随机抽取的评委组建的评标委员会通过审查原件对投标人进行资格审查。
四、资格审查资料须内容、印章齐全，并在有效期内。
五、资格后审需递交的资料：
1．投标人需递交以下资料参加资格后审：
①投标人法定代表人授权委托书原件（需加盖投标人公章、法定代表人签字或盖章，注：电子签章不予认可）、被委托人第二代居民身份证原件；
②负责本项目的项目经理须具备建筑工程二级建造师(含以上)资质证书、安全生产考核合格证（B证），提供社保缴纳证明原件；
③拟派项目负责人无在建承诺书（格式详见附件三）；
④企业营业执照复印件；
⑤安全生产许可证复印件；
⑥企业资质证书复印件；
2．上述原件（第二代居民身份证原件除外）必须装袋、标志（注：袋上注明工程名称、投标单位全称并加盖报名企业公章和法定代表人印章或签字）后在投标截止时间前一次性递交，投标截止时间后不再接受补充资料，同时上述原件所对应的复印件需加盖投标人的公章装入投标文件中（投标文件一式3份，1正2副，签字盖章齐全，密封完好）。
投标授权委托人须携带本人第二代身份证原件于投标截止时间前到达开标现场并签到，递交书面投标资料。
六、开标（包括资格后审）时间、地点：详见招标文件投标人须知。
七、任何不符合招标公告（包括附件）要求的情形均视为资格后审不合格。
备注：
1.信息公布、招投标答疑：江苏中冠工程咨询有限公司网www.czztb.com、E交易网www.e-jy.net
2.本项目的招标文件费用500元将于领取招标文件时缴纳。
3. 本工程投标人不满3家，则招标人将重新组织招标。
4. 当投标人满3家，如果评标委员会根据招标文件的规定作无效标处理后，有效投标不足三个，评标委员会应当对是否具有竞争性进行判断：有竞争性的，按有效投标最终得分由高至低的次序推荐中标候选人；缺乏竞争的，评标委员会应当否决全部投标。
5.本工程所有的资审资料，都必须在有效期内。如有关的资审资料在年审中的，开标时必须出具发证单位证明的原件，请各投标人务必注意。
6.本工程图纸设计单位不得参与投标。
7.本工程招标文件与招标公告表述不一致时以招标公告为准。